

## Poskytnutí informace

Do Českého rozhlasu byla dne 14.6.2023 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnutí těchto informací:

- 1) *Kdo všechno konkrétně, na jak dlouho a na jakou část dokumentu, vlastní autorská práva?*  
Historik Tomáš Staněk (\*1952) - v pořadu použita ukázka (v délce cca 1:00) z jeho knihy Poválečné „excesy“ v českých zemích v roce 1945 a jejich vyšetřování.
- 2) *V jakém rozsahu může ČRo Plus svá autorská práva k tomuto pořadu využívat, pokud ho vyrobil?*  
Bez omezení, pouze s povinností vyrovnat výše uvedená autorská práva.
- 3) *Kolikrát už byl pořad vysílán?*  
4x (premiéra + 3 reprízy) - pořad byl v premiéře odvysílán večer v neděli 9. srpna 2009 a reprízován druhý den dopoledne (10. 8. 2009). Od té doby nebyl reprízován vůbec, další reprízy byly v úterý 13. 6. 2023 ve 21:05 hodin a ve středu 14. 6. 2023 v 4:05 hodin.
- 4) *Kdy bude opět reprízován?*  
Repríza je plánovaná na 6. července 2023 (svátek upálení Mistra Jana Husa) 15:05. Další reprízy tohoto konkrétního pořadu neplánujeme. Ke stejnému tématu odvysílá ČRo Plus 20. července 2023 ve 21:05 hodin pořad Dokument z 5. 3. 2006 s titulem Poválečné excesy v Československu; V něm autor Eduard Burget připomínal všechny podobné poválečné násilnosti proti Němcům. Na měsíc srpen 2023 (na začátku srpna 1945 skončila Postupimská konference) je plánovaná série historických pořadů na téma poválečného vztahu Němců a Čechů. Kostrou budou tři díly cyklu Jak to bylo doopravdy. Popíšíou vliv politiky při procesu s protektorátní vládou, zhodnotí, jak se měnily názory na vyhnání Němců z Československa, a zaměří se také na spolupráci českých vězňů s nacisty v koncentračních táborech. Na tuto kostru budou navazovat další historické pořady ČRo Plus s tematikou česko-německých vztahů.
- 5) *O jaká autorská práva se jedná, čeho se v dokumentu konkrétně týkají?*

Viz odpověď na otázku č. 1)

6) *Jaké jsou finanční náklady za použití autorských práv za jedno vysílání, případně kolik vysílání má ČRo předplaceno?*

Finanční náklady na autorská práva se vztahují na odvysílání+ měsíční zveřejnění na webu. Na webu Plusu je tento konkrétní pořad vystavený volně do 13.7.2023 v sekci Pořady - Dokument Plus. Z celodenního záznamu je vyřazený trvale, protože by jeho zpětné vymazání bylo technicky náročné.

Dodatek:

Otázkám průběhu vysídlení českých Němců se v našich pořadech věnujeme už řadu let. V poslední době jsme připravili například několik pořadů Téma Plus (18. 6. 2022 / Odsun očima dětí. Příběhy českých Němců, kteří museli opustit svou vlast; 5. 11. 2022 / Němci v zemi bez Němců; 13. 5. 2023 / Němci odsunutí do NDR: Mezi funkcionáři východoněmeckého režimu byli i rodáci z Československa).

Český rozhlas